
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. D800170048 

„Budovy Č. Kopisty, č.p. 78, 79, 80, 81, 184, oprava budov“ 
 

 
 
Objednatel: 
 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
          
  závod Roudnice nad Labem 
Adresa závodu:  Nábřežní 311, 413 01 Roudnice nad Labem,   
Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel. XXXXXXX 
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel. XXXXXXX 
IČO:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 
Zhotovitel: 
 
Název:  HARTEX CZ s.r.o. 
Adresa sídla:  Českolipská 325/20, Předměstí, 412 01 Litoměřice  
 
Statutární orgán: Petr Cihlář, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: Petr Cihlář, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXX 
IČO:   25048902 
DIČ:   CZ25048902 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 15091 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo č. D800170048: „Budovy, Č. Kopisty, č.p. 78, 79, 80, 81, 184, oprava budov“ ze 
dne 7. 9. 2017 se mění a upravuje takto: 
 
1) Článek 3. odst. 3.1. se mění a upravuje takto: 

Předmětem smlouvy je oprava konstrukcí střech na budovách v Českých Kopistech, č.p. 78, 
79, 80 a 81. Oprava proběhne v rozsahu uvedeném v technických podmínkách opravy pro vý-
běr zhotovitele, podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních doku-
mentů obsahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 
 
 

2) Důvodem změny předmětu smlouvy, tj. neprovedení opravy budovy č.p. 184, je plánovaný 
prodej této budovy objednatelem. 
 

 
3) Článek 5. odst. 5.1. se mění a upravuje takto: 

Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
 
Cena za opravu budovy Č. Kopisty, č.p. 78 činí 425 235,53,- Kč bez DPH,    
slovy: čtyřistadvacetpěttisícdvěstětřicetpět korun českých padesáttři haléře bez DPH. 
 
Cena za opravu budovy Č. Kopisty, č.p. 79 činí 629 350,45,- Kč bez DPH,    
slovy: šestsetdvacetdevěttisíctřistapadesát korun českých čtyřicetpět haléřů bez DPH. 
 
Cena za opravu budovy Č. Kopisty, č.p. 80 činí 674 043,36,- Kč bez DPH,    
slovy: šestsetsedmdesátčtyřitisícčtyřicettři korun českých třicetšest haléřů bez DPH. 
 
Cena za opravu budovy Č. Kopisty, č.p. 81 činí 629 781,45,- Kč bez DPH,    
slovy: šestsetdvacetdevěttisícsedmsetosmdesátjedna korun českých čtyřicetpět haléřů bez 
DPH. 
 
Celková cena za zhotovení díla dle odst. 3.1 ve znění tohoto dodatku, se dohodou smluvních 
stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. 
Celková cena dohodou smluvních stran činí 2 358 410,79,- Kč bez DPH,  
slovy: dvamilionytřistapadesátosmtisícčtyřistadeset korun českých sedmdesátdevět haléřů bez 
DPH. 
 
 

4) Důvodem navýšení původní ceny opravy jednotlivých budov č.p. 78, 79, 80 a 81 jsou okol-
nosti vzniklé v průběhu opravy:  
 
Při provedení prohlídky na místě stavby bylo zjištěno, že po provedené opravě střech nebude 
možné provést zamýšlenou zpětnou montáž původních hromosvodů. Z důvodu stavu materiá-
lů na původních hromosvodech budou muset být na budovách č.p. 78, 79, 80 a 81 osazeny 
hromosvody zcela nové. 
 
Důvodem ponížení celkové původní ceny 2 479 516,37,- Kč bez DPH na částku 
2 358 410,79,- Kč bez DPH je ponížení celkové původní ceny o částku 207 996,28,- Kč bez 
DPH za neprovedení opravy budovy č.p. 184 a zároveň navýšení ceny za nové hromosvody na 
budovách č.p. 78, 79, 80 a 81 o částku 86 890,70,- Kč bez DPH. 
 

  



5) Ostatní části smlouvy se nemění. 
 
 

6) Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. 
 
 

7) Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uve-
řejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-
mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o re-
gistru smluv). 

 
 

8) Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 
obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

 
 

9) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 
 
 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
V Hradci Králové dne .................    V Litoměřicích dne ...................  
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
   XXXXXXXXXXX               Petr Cihlář  
    XXXXXXXXX                    jednatel společnosti 


